
 

 
 
 
 
 
 
 
Warszawa, 27.03.2023 r. 

Komunikat Biura Prasowego IMGW-PIB 
 

Prognoza synoptyczna na 13 tydzień roku (27.03-02.04.2023) 
 

W pierwszej połowie tygodnia ochłodzenie i powrót zimy, opady deszczu ustąpią miejsca opadom 
śniegu. Nocami lekki mróz. W drugiej połowie tygodnia od zachodu krótkotrwałe ocieplenie i 
bardziej „wiosenna” aura. Temperatura maksymalna przekraczać będzie 10°C.  Niewielkie 
ochłodzenie od przyszłego weekendu. 
 

 
Fot. Maciej Maciejewski. 

 
W poniedziałek przewaga dużego zachmurzenia. Padał będzie zarówno deszcz, jak i deszcz ze 
śniegiem i śnieg, możliwa również krupa śnieżna, a na północnym zachodzie burze. W Karpatach 
może przybyć od 10 cm do nawet 25 cm świeżego śniegu. Najchłodniej będzie na Podhalu oraz nad 
morzem – około 2°C, najcieplej na południowym wschodzie kraju – około 7°C. Wiatr umiarkowany i 
dość silny, w porywach do 70 km/h, zachodni i północno-zachodni. W górach porywy wiatru do 90 
km/h, powodujące zawieje i zamiecie śnieżne. 
 
We wtorek nadal pochmurno, ale gdzieniegdzie od czasu do czasu się przejaśni. W cały kraju 
przelotne opady śniegu i chłodno, w nocy przeważnie od –5°C do –2°C, na Podhalu około –8°C, a w 
dzień maksymalnie od 0°C do 3°C, najcieplej na północnym zachodzie kraju, około 4°C. Uczucie 
chłodu potęgować będzie dość silny, północno-zachodni wiatr, który w porywach osiągać będzie 65 
km/h, nad morzem 85 km/h, a wysoko w górach 100 km/h. 
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Środa na ogół pogodna, niewielkie opady śniegu mogą wystąpić jedynie na północnym wschodzie 
kraju. W nocy nadal mroźno. Temperatura spadnie miejscami do około –3°C, a na Podhalu do około 
–7°C. W dzień od zachodu rozpocznie się adwekcja cieplejszego powietrza, co sprawi, że termometry 
w najcieplejszym momencie wskażą tam około 10°C; na północnym wschodzie chłodniej, zaledwie 3-
4°C. Wiatr będzie słaby i umiarkowany, nad morzem okresami porywisty, z kierunków zachodnich. 
 
Czwartek pochmurny z postępującymi od zachodu opadami deszczu, jednak wyraźnie cieplejszy. 
Temperatura ujemna w nocy wystąpi jedynie na wschodzie. Najchłodniej będzie na Suwalszczyźnie, 
około –5°C. W centrum i na zachodzie bez mrozu. W dzień najcieplej na Dolnym Śląsku, około 13°C, 
najchłodniej na Suwalszczyźnie i Podhalu, około 6°C. Wiatr umiarkowany i dość silny, okresami 
porywisty, nad morzem w porywach do 55 km/h, przeważnie południowy i południowo-zachodni. 
 
W piątek ciepło, ale nadal pochmurno i deszczowo, jednak bez mrozu w ciągu całej doby. W nocy 
najchłodniej na Suwalszczyźnie i Podhalu, około 1°C. W dzień niemal w całym kraju temperatura 
powietrza przekroczy 10°C, do 13°C na południu. Wiatr będzie słaby, tylko nad morzem umiarkowany 
i porywisty, zachodni i południowo-zachodni. 
 
Weekend przyniesie kolejną zmianę pogody i lekkie ochłodzenie.  
 
W sobotę w całym kraju zachmurzenie duże z opadami deszczu, a na północy również deszczu ze 
śniegiem. Na północy kraju zrobi się chłodniej, temperatura maksymalna wyniesie tam zaledwie od 
4°C do 6°C, a odczucie chłodu potęgować będzie umiarkowany i dość silny wiatr. Na pozostałym 
obszarze kraju nadal ciepło do 11-12°C na południu.  
 
W niedzielę zrobi się chłodniej już w całym kraju. W nocy w północnej i centralnej Polsce możliwy 
niewielki mróz do –2°C, a w dzień wszędzie dość chłodno, maksymalnie do 5-6°C. Na południu, 
zachodzie i gdzieniegdzie w centrum będzie pochmurno i tam należy spodziewać się opadów deszczu 
oraz deszczu ze śniegiem. Na pozostałym obszarze bez opadów i więcej przejaśnień, możliwe 
rozpogodzenia. Wiatr słaby i umiarkowany, z kierunków północnych. 
 

 
Opady i tęcza w Warszawie. Fot. Karina Borkowska. 
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Dodatkowe informacje 24h/dobę:  
IMGW-PIB Biuro Prasowe   
Twitter: https://twitter.com/IMGWmeteo  
E. biuroprasowe@imgw.pl | T. (+48) 503 122 100  
 
SERWIS POGODOWY DLA POLSKI: https://meteo.imgw.pl/ 
APLIKACJA MOBILNA: http://aplikacjameteo.imgw.pl/ 
SERWIS Z CAŁOROCZNĄ POGODĄ DLA GÓR: http://gory.imgw.pl/ 
DARMOWY WIDGET POGODOWY: http://widgetmeteo.imgw.pl/ 
 
IMGW-PIB. Instytut pełni kluczową rolę w osłonie meteorologicznej kraju od 1919 roku. Od Tatr po 
Bałtyk, od Karpat po Zalew Szczeciński analizujemy, dostarczamy prognozy i wydajemy ostrzeżenie. 
Nasze systemy informacyjne i rozwiązania działają 24/7 przez cały rok, wsparte wiedzą i 
doświadczeniem analityków i specjalistów meteorologii i hydrologii. Jesteśmy Instytutem 
skupiającym wysokiej klasy specjalistów i dysponujemy niezbędną infrastrukturą do pracy nad nim. 
Pogoda i klimat to jeden z najważniejszych tematów we współczesnym świecie. 
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